

Protokół sesji nr XLII/21
Rady Miejskiej w Siechnicach
z dnia 24 czerwca 2021 r.
z dnia 28 czerwca 2021 r.
z dnia 29 czerwca 2021 r.

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr XLII/21 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz.

W sesji uczestniczyło 21 radnych (online), burmistrz Siechnic Milan Uśák, pracownicy samorządowi, przedstawiciele jednostek pomocniczych.

Do porządku obrad zgłoszono wnioski:

Wniosek Radnego Łukasza Kropskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice oraz nadania jej Statutu.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 11 radnych było przeciw.

Wniosek Radnej Barbary Jarząbek do pkt. 5 -głosowanie sposobu prowadzenia debaty.

Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, 2 radnych było przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołów sesji nr XL/21, XLI/21
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Siechnice za 2020 r.:
6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Siechnice za 2020 r.
7. Uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii o działalności Burmistrza Siechnic za 2020r.
8. Ustalenie sposobu prowadzenia debaty nad Raportem o Stanie Gminy Siechnice Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Siechnice.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Siechnic w związku z nienależytym wykonywaniem zadań publicznych.
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałość postępowania Burmistrza Siechnic.
11. Debata nad Raportem o Stanie Gminy Siechnice.
12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Siechnic.
13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siechnice oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siechnice za 2020r.
14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Siechnic za 2020 r.
15. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
17. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Siechnice.
18. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice oraz nadania jej Statutu.
19. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

20. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
21. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany załącznika graficznego do Uchwały Nr XXXVIII/323/21 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Łukaszowice, gmina Siechnice.
22. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Siechnice.
23. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
24. Wolne wnioski- w formie pisemnej.

Ad.1. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 17 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad. 2. Za zatwierdzeniem protokołu nr XL/21 głosowało 19 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za zatwierdzeniem protokołu nr XLI/21 głosowało 20 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad.3. Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz poinformował, że do biura rady wpłynęły 4 zapytania (na 3 udzielono już odpowiedzi). Przewodniczący przekazał informację, że w dniu 16 czerwca wpłynął wniosek klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość, który został przekazany wnioskodawcą w celu uzupełnienia braków formalnych. Kolejny komunikat dotyczył pisma właściciela apteki „ Pod Modrzewiem” w sprawie planowanej lokalizacji apteki na terenie nowobudowanego ośrodka zdrowia. W swoich komunikatach Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 11 czerwca 2021r. zmarł Pan Alfred Bedryjowski- wieloletni były radny. Przewodniczący poprosił wszystkich zgromadzonych na sesji o powstanie i uczczenie pamięci zmarłego minutą ciszy. Przewodniczy Rady poinformował, że do udziału w debacie zgłosiła się mieszkanka Żebic.

Przewodniczący klubu Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski poinformował, że w czerwcu z inicjatywy klubu Prawo i Sprawiedliwość ZOZ w Świętej Katarzynie podpisał program profilaktyki raka jelita grubego- program bezpłatny dla mieszkańców. Przewodniczący klubu zachęcił mieszkańców do udziału w badaniu.

Ad.4. Burmistrz Siechnic Milan Ušák przekazał informację na temat spotkań, które odbyły się w okresie od ostatniej sesji rady. Burmistrz Siechnic podziękował także Przewodniczącemu klubu Prawo i Sprawiedliwość za zaangażowanie w podpisanie porozumienia dotyczącego profilaktyki raka jelita grubego.

Ad.5. Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował radnych, iż punkt pn. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Siechnice za 2020 r.: rozpocznie się od prezentacji Burmistrza Siechnic Milana Ušáka.

Ad.6. Burmistrz Siechnic Milan Ušák omówił dokument pn. Raport o Stanie Gminy Siechnice za 2020r. Zreferowana prezentacja stanowi załącznik numer 1 do protokołu.

Radny Jakub Kłosiński złożył wniosek formalny o 5 minut przerwy w obradach Sesji Rady Miejskiej w Siechnicach.

Ad.7. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Jarząbek odczytała Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii o działalności Burmistrza Siechnic za 2020r.- opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz ogłosił 10 minut przerwy w obradach sesji rady.

Po wznowieniu obrad radna Anna Schindler zgłosiła wniosek o odczytanie uzasadnienia Uchwały Komisji Rewizyjnej o działalności Burmistrza Siechnic za 2020r. z racji tego, iż załącznik nie był udostępniony w systemie e-sesja.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Jarząbek poinformowała, iż projekt uchwały wraz z uzasadnieniem wysyłany był do radnych dwa tygodnie przez sesją.

Radny Piotr Gądziński złożył wniosek formalny o zwołanie 5 minutowej przerwy tak, aby radni zapoznali się z dokumentem.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 8 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz ogłosił 5 minut przerwy w obradach sesji rady.

Ad.8. Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Barbary Jarząbek ws. ustalenia sposobu prowadzenia debaty tj. Debata nad Raportem o Stanie Gminy Siechnice w podziale na rozdziały: Wypowiedzi Radnych i mieszkańców będą dotyczyć omawianego rozdziału raportu. Lista osób chcących zabrać głos w dyskusji będzie tworzona przed każdym rozdziałem. Za przyjęciem wniosku głosowało 17 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.9. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17068/sesja-rady-w-dniu-czwartek-24-czerwca-2021.htm> oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/369/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Siechnic w związku z nienależytym wykonywaniem zadań publicznych głosowało 14 radnych, 4 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.10. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17068/sesja-rady-w-dniu-czwartek-24-czerwca-2021.htm> oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/370/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałość postępowania Burmistrza Siechnic głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.11. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17068/sesja-rady-w-dniu-czwartek-24-czerwca-2021.htm>

<http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17079/sesja-rady-w-dniu-poniedzia%C5%82ek-28-czerwca-2021.htm>

<http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm>

oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Ad.12. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm>

oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/371/21 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Siechnic głosowało 11 radnych, 6 radnych było przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.13. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm>

oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Gądziński.
Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej o projekcie uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Elżbieta Świech.
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński nie wydał opinii do projektu uchwały.
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski nie wydał opinii do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/372/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siechnice oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siechnice za 2020r. głosowało 12 radnych, 9 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.14. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm>

oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/373/21 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Siechnic za 2020 r. głosowało 12 radnych, 9 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.15. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm>

oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej o projekcie uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Elżbieta Świech.
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/374/21 zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi głosowało 20 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.16. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm>

oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej o projekcie uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Elżbieta Świech.
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/375/21 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa

domowego głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.17. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm>

oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej o projekcie uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Elżbieta Świech.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/376/21 zmieniającej uchwałę w sprawie warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Siechnice głosowało 20 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad.18. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm> oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej Elżbieta Świech poinformowała, że komisja nie wydała opinii do projektu uchwały

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński nie wydał opinii do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Arkadiusz Krzyżanowski wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/377/21 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice oraz nadania jej Statutu głosowało 15 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.19. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm> oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Arkadiusz Krzyżanowski wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/378/21 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków głosowało 21 radnych.

Ad.20. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm> oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński nie wydał opinii do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Arkadiusz Krzyżanowski wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/379/21 w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej głosowało 17 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.21. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm> oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Arkadiusz Krzyżanowski wydał pozytywną opinię do projektu uchwały..

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/380/21 w sprawie zmiany załącznika graficznego do Uchwały Nr XXXVIII/323/21 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Łukaszowice, gmina Siechnice głosowało 21 radnych.

Ad.22. Treść dyskusji ws. projektu uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice <http://siechnice.esesja.pl/transmisja/17067/sesja-rady-w-dniu-wtorek-29-czerwca-2021.htm> oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Arkadiusz Krzyżanowski wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XLII/381/21 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Siechnice głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.